Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0585317

Formulario para Solicitacao de Autorizacao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
PJR/ VALENCA E PJ DE ITUBERA

Objeto:
Prestacao de Serv. de recarga de extintores para a sede Regional de Valenca e PJ de Itubera

Enquadramento do Objeto:
Prestacao de Servicos

Indicacao da Necessidade para a Contratagao:

A CONTRATACAO DO SERVICO DE RECARGA DE EXTINTORES DA PJR DE VALENCA E PJ DE ITUBERA SE
DA EM RAZAO DA ADOCAO DE MANUTENCAO PREVENTIVA, TENDO EM VISTA O VENCIMENTO DA ULTIMA
RECARGA.

Fundamentagao Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso
I-Para obras e servigos de engenharia de valor nao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;:

Nao

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
ORCAMENTO RED CHAMAS

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
JACO VIEIRA PINTO JUNIOR

1-Valor Total (R$):
1.080,00

Proposta 2:

2-ltem:
ORCAMENTO SERVICENDIO-EQUIP. DE SEGURANCA LTDA- ME

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
ORCAMENTO SERVICENDIO-EQUIP. DE SEGURANCA LTDA

2-Valor Total (R$):
1.180,00

Proposta 3:

3-ltem:
ORCAMENTO DC ANDRADE EXTINTORES EIRELLE

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):



ORGAMENTO DC ANDRADE EXTINTORES EIRELI SERVICENDIO EXTINTORES

3-Valor Total (R$):
1.254,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
JACO VIEIRA PINTO JUNIOR

1-Endereco:
RUA ELIZEU PIRES PEDRA. 129, TERREO, CASTALIZ- CEP: 45 603 198- ITABUNA- BAHIA

1-CPF/CNPJ:
33487891000101

1-Valor (R$):
1.080,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
10.9.9.0.9.9.9.9.9,:9.9.9,0.0.9.9.9.0.9.9.9.99.9.9.999.9.99990.999009000099000000 04

2-Endereco:
9,:9.9.9.0.9.9.9.9.9,:0.:0.9.0.0.9.9.9.0.9.9.99.9.9.9.999.90.9900.9.99900.000009000004

2-CPF/CNPJ:
XXXXXXXXXXXXXXX

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razdo Social):

3-Endereco:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

v ‘i
Sel o
assinatura
eletrénica

Documento assinado eletronicamente por Lucivane Lopes da Silva Marques em
13/02/2023, as 09:06, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 -
Ministério Publico do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0585317 e o codigo CRC 0A703858.
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1. OBJETO
Especificagdo do Objeto
MANUTENCAO PREVENTIVA DE RECARGA DE EXTINTORES EXISTENTES, NA
1.1 SEDE DA PROMOTORIA REGIONAL DE VALENCA E NA PROMOTORIA DE
DEFINICAO |JUSTICA DE ITUBERA, SENDO 03 NA PJ DE VALENCA E 03 NA P] DE
DO OBJETO | ITUBERA.
Observacao: Detalhamento dos itens que compdéem o objeto constam na
tabela 1 do ANEXO I (indicado ao final do documento).
A) PRESTACAO DE SERVICOS IMEDIATA (PONTUAL/POR
(X)
1.2 FORMA DE ESCOPO)
CONTRATACA
o B) PRESTACAO DE SERVICOS PARCELADA
()
ESCOLHER
UMA DAS TRES
OPCOES C) PRESTAGCAO DE SERVICOS SOB DEMANDA
(Marcar com ) Obs
X):
D) OUTROS:
()
1.3 A CONTRATACAO DO SERVICO DE RECARGA DE EXTINTORES DA PJR DE
JUSTIFICATIV | VALENCA E PJ DE ITUBERA SE DA EM RAZAO DA ADOCAO DE MANUTENGAO
A: PREVENTIVA, TENDO EM VISTA O VENCIMENTO DA ULTIMA RECARGA.
NECESSIDAD
EDA
CONTRATACA
[o]
1.4 O QUANTITATIVO FOI DEFINIDO DE ACORDO A QUANTIDADE DE EXTINTORES
JUSTIFICATIV | EXISTENTES EM CADA SEDE DAS PROMOTORIAS, OU SEJA, SAO 06
A: EXTINTORES, SENDO 03 NA SEDE DA PROMOTORIA REGIONAL DE VALENCA E
03 NA PROMOTORIA DE ITUBERA.
QUANTITATIV
o(Ss)
DEFINIDO(S)
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() SIM (X) NAO
1.5 1.5.1 INDICAGAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso
INDICACAO R
positivo:
DE MODELO
E/OU MARCA x
> NAO SE APLICA
OBRIGATORI
oS
ESCOLHER _
UMA OPCAO* NAO SE APLICA
(Marcar com
X):
2. FUNDAMENTO LEGAL
2.1 A) Artigo 59, I da Lei Estadual/BA n°© 9.433/2005 - para obras e
R servicos de engenharia de valor nao excedente a 10% (dez por cento)
INDICACAO T g . i ~
DO ) do limite previsto para modalidade de convite, desde que nao se
refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
DISPOSITIVO -
LEGAL EM obras e servigos Qa mesma natu_reza e no mesmo local que possam
QUE SE ser realizadas conjunta e concomitantemente;
ENQUADRA A B) Artigo 59, II da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005 - para
HIPOTESE DE servicos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
CONTRATACA previsto para compras e servigcos que nao sejam de engenharia, na
o ( X ) | modalidade de convite, e para alienagcdes, nos casos previstos nesta
ESCOLHER Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo,
UMA OPCAO* compra ou alienacao de maior vulto que possa ser realizada de uma
(Marcar com so vez;
X):
() C) OUTROS

3. REGRAS DE CONTRATACAO

3.1 REGRAS
DE
FORMALIZAC
Ao
CONTRATUAL

3.1.1 HA

VERA CELEBRACAO DE CONTRATO

()ASIM

( X ) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE
EMPENHO)

3.2 REGRAS

3.2.1 REGIME DE EXECUCKO:
( ) Empreitada por preco unitario

( X ) Empreitada por preco global
( ) Outro:
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DE EXECUCAO
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3.2 REGRAS
DE EXECUCAO
CONTRATUAL
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PODABAHIA

3.2.2 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO:

» 08 dias ( X ) Uteis ( ) Corridos.

» Contados da convocacdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada
preferencialmente por e-mail.

3.2.3 PRAZOS DE EXECUGCAO

» 08 dias ( X) Uteis ( ) Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de
Empenho, acompanhada da autorizacdao de fornecimento e, se for o caso,

do instrumento contratual.

3.2.4 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGACAO DO PRAZO DE EXECUCAO

()
A) NAO
B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo
fornecedor antes do termo final do prazo de entrega consignado,
mediante justificativa - e respectiva comprovacao - de fato
(X | superveniente, aceito pela Instituicao.
) , ,
» POR ATE 08 dias ( X)) Uteis ( ) Corridos

3.2.5 LOCAL DE EXECUGAO DOS SERVICOS:
( PJR/VALENGCA = RUA CONSELHEIRO ZACARIAS, N° 98, CENTRO, VALENCA-

BAHIA, CEP:45.400-000 E PJ DE ITUBERA): PRACA RUY BARBOSA, S/N,
ITUBERA- BAHIA- CEP: 45.435-000

3.2.6 REGRAS ESPECIAIS PARA EXECUCAO:

» Execucdo deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
() A) NAO (X) B) SIM

» Unidade responsavel: PROMOTORIA DE JUSTICA REGIONAL DE
VALENGCA E PROMOTORIA DE JUSTICA DE ITUBERA

» Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (75) 3641-
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GARANTIA
DO OBJETO

ESCOLHER
UMA OPCAO *
(Marcar com

X):

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
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PODABAHIA

1812/6488 e valenca@mpba.mp.br

Dias para realizacao da entrega dos servicos: De segunda-feira a
sexta-feira

Horarios para execucdo: das 08: 00hs as 12:00hs e das 13:00hs as
17:00hs

CondicOes especiais adicionais: N&o se aplica

() | A) SEM EXIGENCIA DE GARANTIA
())( ( X) B) COM EXIGENCIA DE GARANTIA - Regras:

> EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com
X):
( X) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excegao)
» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso
positivo): I
> DURACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(X ) A)01 ANO
( ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO.

> PRAZO MAXIMO PARA RESOLUGCAO DO CHAMADO, contado a
partir da abertura pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar

com X):
()A) HORAS ( ) Uteis ( ) Corridas
( X ) B) 05 DIAS ( X) Uteis ( ) Corridos

> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar com X):
( X) A) SIM
() B) NAO
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> FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta
positiva acima) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de
Salvador
( X ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra
geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do
MPBA (excegao). Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos
no prazo maximo de 24 (vinte e quatro) horas, contadas da
notificagao pelo MPBA;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor”
acima indicada) arcara com todas as despesas decorrentes
da reparagcao e/ou substituicio de bens, a incluir o
deslocamento de seus técnicos aos locais em que aqueles
estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se
necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

> DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4
CONDICOES E
RESPONSAVE

IS PELO
RECEBIMENT
o *k

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 05 DIAS (X ) Uteis
( ) Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 05 DIAS (X) Uteis
( ) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: PROMOTORIA
REGIONAL DE VALENCA E PROMOTORIA DE JUSTICA DE ITUBERA

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO OU REFAZIMENTO DE SERVICO(S)
REJEITADO(S) - ESCOLHER UMA OPCAQO (Marcar com X):

( ) A) NAO SE APLICA

(X) B) PRAZO: () HORAS ( ) Uteis ( ) Corridas
( X) 05 DIAS ( X ) Uteis ( ) Corridos

DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos servicos ocorrera mediante conferéncia destes,
confrontando com as especificagbes contidas no Termo de Referéncia e
Contrato (inclusive anexos) e na proposta de pregos, bem com as quantidades
determinadas na Ordem de servicos/Nota de Empenho.
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3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura
(ou documento afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor
ndo sera considerado para fins de recebimento provisoério/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato so6 sera concretizado
depois de adotados, pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os
procedimentos contidos nos Ato Normativos internos relativos ao tema,
respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n©
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovagdao do objeto pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia ndo exclui a responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou
disparidades com as especificacoes estabelecidas neste Contrato e no processo
de Dispensa Licitagao que o originou, verificadas posteriormente, garantindo-se
ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades previstas na
Lei Federal n.© 8.078/90 - Cddigo de Defesa do Consumidor.

(X
3.5 )
POSSIBILIDA -
DE OU NAO A) VEDADA A SUBCONTRATACAO
DE
SUBCONTRAT
ACAO
B) ADMITIDA A SUBCONTRATAGAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
ESCOLHER
UMA OPCAO ( ) | » Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):
(Marcar com
X): » Indicar regras/condigbes para subcontratagao:
3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
3.6 com X):
CONDIGOES | (x | A) PAGAMENTO INTEGRAL, AO FINAL DA EXECUGAO E
DE ) RECEBIMENTO DOS SERVICOS
PAGAMENTO B) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA
() PAGO INTEGRALMENTE, EM PARCELA UNICA
()

C) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:
das parcelas (Por
de

eventualmente definidos no anexo mencionado no item 1.2.):

» Definicado dos montantes quantidades ou

percentuais, conforme regime execucdo e regramentos
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) C) PAGAMENTO MENSAL

() | D) OUTRA:

3.6.2 CONDICéES IESPECIAIS PARA EFETIVACKO DO PAGAMENTO -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(x
)

( ) | B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

A) NAO SE APLICA

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.10 pagamento sera processado mediante apresentacao,
pela contratada, de nota fiscal e certidées cabiveis - documentagdo esta que
devera estar devidamente acompanhada do ACEITE pelo Ministério Publico do
Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias Uteis a contar da
data de apresentacdo da documentacdo, desde que ndo haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera
considerada como data de apresentacao da documentacao aquela na qual foi
realizada a respectiva regularizacao;

3.6.3.3 As notas fiscais deverao discriminar os tributos, com respectivos
valores, aliquotas e bases de calculo, que tenham como fato gerador o objeto
contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a retencdo de
impostos ou outras obrigacées de natureza tributaria, na hipotese de figurar
como substituto tributario, de acordo com a legislagdo vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para
crédito em conta corrente e agéncia indicadas pela empresa contratada,
preferencialmente em banco de movimentacao oficial de recursos do Estado da
Bahia;

3.6.3.6 A atualizacdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério
Publico do Estado da Bahia, em caso de mora, sera calculada considerando a
data do vencimento da obrigacdo e do seu efetivo pagamento, de acordo
com a variagdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado, sempre, o

diseosto no item 3.6.3.2.

3.7 ( )x A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS
POSSIBILIDA
DE OU NAO ) X
DE B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:
REAJUSTAME
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> indic~e oficial para o calculo da variagdo de precos - ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar com X):

( ) A) INPC/IBGE
( ) B) OUTRO. Indicar:

» A eventual concessdo de reajustamento fica condicionada a
apresentacdo de requerimento formal pelo Fornecedor, apds o
transcurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da data da
apresentacao da proposta;

» Na hipotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o
acumulado de 12 (doze) meses, sendo o termo inicial o més de

NTO, COM _ . g
A apresentacdo da proposta e termo final o més que antecede a data
II;JED%SADE(A:\S de aniversario.
OFICIAL » Serao objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de
ESCOLHER servigos formalizados apos o decurso do prazo de 12 (doze) meses,
UMA OPCAO * contados da apresentacdo da proposta;

m
3.8 3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO - ESCOLHER UMA
DEFINICAD [C2PGAC (Marcar com X):

_DE
VIGENCIAS *

A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

) ( ) Opgao 1: meses , contados do recebimento do
empenho pelo fornecedor
( X ) Opgao 2: 90 dias, contados do recebimento do
empenho pelo fornecedor

()| B) CONTRATAC6ES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgao 1: meses, contados a partir de(a) -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario

da Justica Eletronico

( ) Opgao 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):
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( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario

da Justica Eletronico

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DE PRAZO DE VIGENCIA -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(X
)

( ) | B) SIM. lustificativa: I

A) NAO

OBRIGAGCOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo comos prazos e as especificagoes
técnicas constantes no instrumento convocatério e seus anexos, nho
local determinado, nos dias e nos turnos e horarios de expediente do MPBA, ndo
podendo eximir-se da obrigagcdao, ainda que parcialmente, sob a alegacao de
falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pecgas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias
de danos no decurso do uso normal do produto durante o prazo de garantia e
por defeitos de fabricacao;

3.9.3Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada

3.9 .
OBRIGACOES embalagem, transporte e entrega do(s)bem(ns);

DA ) _ 3 _
CONTRATADA 3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, nao o transferindo a outrem, no

N todo ou em parte, ressalvando-se apenas os casos de cisdao, fusdao ou
incorporagcao daempresa contratada, desde que nao impegcam o0s
compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais
restricdes a subcontratacdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execugao da contratacdao, em compatibilidade com
as obrigacbes assumidas, todas as condigdes de habilitacdo e qualificacao
exigidas no procedimento de contra;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licengas e alvaras junto as
reparticdes competentes que, porventura, sejam necessarios a execucdo da
contratacgao;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na
legislagdo profissional especifica e pelos encargos fiscais e comerciais

resultantes da execugéo da contratagéo "
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3.9.7.1 A eventual retencdo de tributos pelo MPBAndo implicara na
responsabilizacdo deste, em hipotese alguma, por quaisquer penalidades ou
gravames futuros, decorrentes de inadimplemento(s) de tributos pela empresa
contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislacdoe com este
documento, contendo descricao dos servigos, indicacdo de quantidades, precos
unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execugcao do objeto contratado, com todo e qualquer
dano ou prejuizo, independentemente da natureza, causado ao MPBAe/ou a
terceiros, ainda que por sua culpa, em consequéncia de erros, impericia propria
ou de auxiliares que estejam sob sua responsabilidade, bem como ressarcir
ao MPBAtodos os custos decorrentes de indevida paralisagao ou interrupgao
dos servicos contratados;

3.9.10N&o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificacdo na
especificacdo do objeto contratadoou das eventuais normas técnicas a serem
seguidas, sem o consentimento prévio, e por escrito, do MPBA;

3.9.11 Atender, nos prazos consighados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as
recusas ou determinagoes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou
servigos acessorios que ndo estejam sendo ou ndo tenham sido executados de
acordo com as Normas Técnicas e/ou em conformidade com as condigbes
do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua
imediata correcao ou realizacdo, sem 6nus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condicbes para a mais ampla e completa fiscalizagao
durante a vigéncia da contratacdo, fornecendo informagdes, propiciando o
acesso a documentagdo pertinente e a execugao contratual, e atendendo as
observacdes e exigéncias apresentadas pela fiscalizagao;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira
no bom andamento da execugao da contratagao;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisao e diregao
da eventual mdo de obra necessaria a execugcdao completa e eficiente da
contratacao;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.

OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBIJETO
CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGAGOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente
os regramentos gerais definidos no subitem anterior.

(X)

() PB) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:
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OBRIGACOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da
contratagdo, as informacgbes necessarias para que aempresa contratadapossa
executar plenamente o objeto contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugao do contrato, nos termos e
condigbes previstos neste documento;

3.10.3 Permitiro eventual acesso dos empregados autorizados daempresa
contratada as instalagoes fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se facam
necessarios para a execucao contratual;

3.10 3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condicdes da
OBRIGACOES ~ . . . .
DO contratacao, notificando aempresa contratada, por escrito, sobre imperfeicoes,
falhas ou irregularidades constatadas na execucao do objeto, para que sejam
CONTRATANT - ) -
E*+ adotadas as medidas corretivas necessarias;
3.10.5Fornecer aempresa contratada, mediante solicitacdo, atestado de
capacidade técnica, quando o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente
os prazos de entrega, qualidade e demais condigdes previstas em edital e seus
anexos.
OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBIJETO
CONTRATADO):
(x) ) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente
os regramentos gerais definidos no subitem anterior.
() [B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:
- __________________________________________________________________________________________________________________________________m
(X | A) NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZAGCAO DE
3.11 ) | CONTRATO)
INDICACAO
SOBRE A ( ) | B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL
NECESSIDAD
E DE
GARANTIA ,
CONTRATUAL, C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:
COM o
PERCENTUAL » Percentual exigido:
() ( ) 5% (cinco por cento) ou ( ) Outro. Indicar: %
ESCOLHER (__ porcento)
UMA OPCAO

(Marcar com
X):

» Prazo para apresentacgao: dias apos assinatura do contrato.
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DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
...p MINISTERIO PUBLICO ~ SERVICOS - DISPENSA

DO ESTADODA BAHIA

ANEXO I - TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICAGCAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

MANUTENCAO PREVENTIVA, RECARGA DE 06 EXTINTORES EXISTENTES NA SEDE DA
PROMOTORIA REGIONAL DE VALENCA E PROMOTORIA DE JUSTICA DE ITUBERA

RESSALTANDO QUE EM CADA SEDE EXISTEM 03 EXTINORES.

QUADN;-IDA ITEM Valor unitario Valor total por item
02 PP[ CO2 CAP. 06 KG R$ 210,00 R$ | pETALHA
M 420,00 ENTO _

02 AP CAP 10.LTS R$ R
160,00 $ 320,00

02 PQ CAP. 12KGC R$ R
170,00 $ 340,00

Valor Total dos itens R$

1.080,00

PRESTACAO PARCELADA (Caso tenha sido assinalada a opcédo “"B” do item 1.2 do TR):

*



PROMOTORIA DE JUSTICA REGIONAL DE VALENCA-BAHIA

Cl 01/2023- COORD.- PJRVCA-MP/BA Valenca, 13 de fevereiro de 2023.

Ao llustrissimo Senhor

Coordenacédo de Servigos Gerais do Ministério Publico da Bahia
Assunto: Justificativa de Dispensa de Licitagao- RECARGA DE EXTINTORES

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, visando medidas de protecdo e e prevencado, solicitamos
procedimento de Dispensa de Licitacdo para a prestacao de servicos de recarga de 06 extintores,
sendo 03 na Sede Promotoria Regional de valenga e e 03 na Promotoria de Justiga de Itubera.

Por fim, indicamos os servidores Lucivane Lopes da Silva Marques- Gerente Adm. Regional,
matricula 351.718, e Armando Jackson Novais - Assist. Téc. Administrativo, matricula 352.819, para
Fiscal e Suplente, respectivamente, da execucao dos servigos contratados.

Atenciosamente,  rernANDA Assinado de forma digital por

FERNANDA CAROLINA GOMES
CAROLINA GOMES  pATARO DE QUEIROZ

PATARO DE QUEIROZ 032
CUNH. ’
Fernanda Pataro de Queiroz

Promotora de Justica Coordenadora

Promotoria de Justica Regional de Valenga
Enderego: Rua Conselheiro Zacarias, n° 98, Centro
valenca@mpba.mp.br
Telefone: 75- 3641-1912/6488/1831



10/02/2023 09:51

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 33.487.891/0001-01

Razao Social: JACO VIEIRA PINTO JUNIOR

Endereco: R ELIZEU PIRES PEDRA 129 TERREO / CASTALIA / ITABUNA / BA /
45603-198

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:31/01/2023 a 01/03/2023

Certificagcao Niumero: 2023013103253801572280
Informagao obtida em 10/02/2023 09:51:06

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a Vverificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.govbr/consultacrf/pag es/consultaEmpreg ador jsf

n
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 33.487.891 JACO VIEIRA PINTO JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 33.487.891/0001-01

Certiddo n°: 2370934/2023

Expedicdo: 18/01/2023, as 10:08:49

Validade: 17/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se que 33.487.891 JACO VIEIRA PINTO JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 33.487.891/0001-01, NAO CONSTA COmMmMO
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Ptblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 18/01/2023 10:03
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20230359960

RAZAO SOCIAL

33.487.891 JACO VIEIRA PINTO JUNIOR

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

160.379.061 33.487.891/0001-01

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 18/01/2023, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://lwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cartédo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: 33.487.891 JACO VIEIRA PINTO JUNIOR
CNPJ: 33.487.891/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscri¢des em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao ¢é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:12:07 do dia 18/01/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/07/2023.

Cadigo de controle da certidao: 5B18.E868.32A9.C867

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE MNSCRICAQ
S 2 B iacr bt COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | ponamnea
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
33.487.891 JACO ViBRA FINTU JUNIOR

TITULO DO ESTABELECIMENTO {NOME DE FANTASIA) PORTE
RED CHAMAS EXTINTORES ME

CODIGO E DESCRIGAD DA ATWIDADE ECORCMICA PRINCIFRL
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros arfiges de uso pessoal e doméstico ndo especificados antericrmente

33.14-7-10 - Manutencio e reparac3o de maguinas e equipamentos para uso geral ndo especificados
anteriormente

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario {individual)

LOGRADOUROC NUMERD COMPLEMENTO

R ELIZEU PIRES PEDRA 129 TERREO

CEP BARRODISTRITO MUNICIPIO UF
45.603-198 CASTALIA ITABUNA BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

JACOOE3B@GMAIL.COM {73) 8861-0422

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR}

SITUACAD CADASTRAL TATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 14i02/2022

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Rediiciiioid i

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 18/08/2022 as 12:47:05 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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MUNICIPIO DE ITABUNA - BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTOS DE TRIBUTOS

ALVARA DE LICENCA PARA LOCALIZACAO E FUNCIONAMENTO

N 4130 /2023

Nome Fantasia:

CEP: 45603-198

CONCEDIDO A

Inscri¢io Municipal: 40775
Nome/Razao Social: 33.487.891 JACO VIEIRA PINTO JUNIOR

CPF/CNPJ: 33.487.891/0001-01
Enderec¢o: Rua ELIZEU PIRES PEDRA N°129 - TERREO - CASTALIA - [tabuna-BA

ATIVIDADE PRINCIPAL

4759899 - Comércio Varejista de outros artigos de uso pessoal ¢ domestico nio
especificados ante riormente

DATA INICIO

INERCICIO

29/04/2019

2023

CLASSIFICACAO —

A

OBSERVACOES E RESTRICOES

AVISO

Impressdo de Alvara em2024 sob condicio de fiscalizacdo das demais Secretarias como
também atendendo ao disposto na Lei Federal | ()()‘)8.-“’2()(1)() (acessibilidade).
"DESRESPEITAR OU PREJUDIC AR IDOSO E CRIME",

MUNICIPIO DE ITABUNA - Bahia. Segunda-feira, 13 de Fevereiro de 2023

Chave de Validacio: [9e0bac

MUNICIPIO DE ITABUNA - BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTOS DE TRIBUTOS

hitps://gpi07.cloud.el.com.br /Server Execiributariaitribi tariocliert/reportHtmi2idD ccumento=fAe0b2ae-92dc - 4603-b3cf-c07884c653ch
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ALVARA DE LICENCA PARA LOCALIZACAO E FUNCIONAMENTO

N? 4130 /2023

CONCEDIDO A

Nome Fantasia:

CEP:45603-198

Inscricio Municipal: 40775
Nome/Razio Social: 33.487.891 JACO VIEIRA PINTO JUNIOR

CPF/ACNPJ: 33.487.891/0001-01
Endereco: Rua ELIZEU PIRES PEDRA N°[29 - TERREO - CASTALIA - [tabuna-BA

ATIVIDADE PRINCIPAL

4759899 - Comércio Varejista de outros artigos de uso pessoal ¢ domestico nio
especificados anteriormente

DATA INICIO

EXERCICIO

29/04,2019

2023

CLASSIFICACAO —

MEI

OBSERVACOES E RESTRICOES

AVISO

Impressdo de Alvara em 2024 sob condiciio de fiscalizacdo das demais Secretarias como
também atendendo ao disposto na Lei Federal I()()‘)X.-""ZU(')() (acessibilidade).
"DESRESPEITAR OU PREJUDIC AR IDOSO ECRIME".

MUNICIPIO DE ITABUNA - Bahia. Segunda-feira, 13 de Fevereiro de 2023

Chave de Validacio: [9¢Ob2ac

hitps://gpi07.cloud.el.com.br /Server Execiributariaitribi tariocliert/reportHtmi2idD ccumento=fAe0b2ae-92dc - 4603-b3cf-c07884c653ch

22












EQUIR DE SECGURANGCA LIrb/A-MIE

itabuna, 08 de Fevereiro de 2023

AQ:

Ministério Publico do Estado da Bahia
Att: Sr: Gerencia ADM

Valenga - Ba

ORCAMENTO

Conforme Solicitado, apresento a V. Sa. Orgamento, para execugao do servigo
de manutengdo e recarga de extintor, instalados nas Promotorias de Justica regional
de Valenga e Pramotoria de lubera:

QUANT DESCRICAO UNIT | TOTAL
01 RECARGA DE EXTINTOR CO2 96 KGS 23000 | 230.00
01 RECARGA DE EXTINTOR PQ 12 KGS 190.00 | 190.00
01 RECARGA DE EXTINTOR AP IO LTS 176.00 | 170.00

mmmmm

01 RECARGA DE EXTINTOR COZ2 86 KGS 230080 230.00

01 RECARGA DE EXTINTOR PQ 12 KGS 190.00 | 190.00

01 RECARGA DE EXTINTOR AP 16 LTS 176066 176.00
TOTAL GERAL- R$ 1.180.00
OBS:

A- Prazo para entrega: 15 dias

B- Condigoes de Pagamento: A COMBINAR

C- Servigo de acordo com as normas técnicas do INHETRO
: AMenciosamente

IDIO EQUIPAMENTOS DE

o c@r
SEwN SEGURANCA LTDA.

s ATAJUIPE. 937 - FONE (73) 32115379
a0
B. 5ANT0A.4T©\1O GEl =1

E ITABUNA - TA e

]

D AS, RO2-3



DC Andrade extintores Eirelle

Itabuna-Ba. Fone (73) 3211-5279

itabuna, 08 de Fevereiro de 2023
AO:
Ministério Publico da Bahia
Valenga - BA

Att: Sr: Gerente ADM

ORCAMENTO

Conforme Solicitado, apresento a V. Sa. Orgamento, para execugio do
servico de manutencao e recarga de extintor, instalados nas Promotorias de Justica
regional de Valenca e Pramatoria de ltubera:

QUANT DESCRICAD UNIT TOTAL
01 RECARGA DE EXTINTOR CO2 06 KGS 24500 | 245.00
01 RECARGA DE EXTINTOR PQ 12 KGS 20200 202.00
01 RECARGA DE EXTINTOR AP 10LTS 18600 | 180.00

PROMOTORIA DE JUSTICA DE FTUSERA
o1 RECARGA DE EXTINTOR 002 06 XGS 24500 | 245.00
01 RECARGA DE EXTINTOR PQ 12 KGS 20200 : 202.00
01 RECARGA DE EXTINTDR AP 101TS 18000 | 180.00
TOTAL GERAL R$ 1.254.00

OBS:
A- Condigbes de pagamento: a combinar

B- Prazo de entrega: ate 15 dias
C- Servigo de acordo com as nommas do INMETRO

Av ltajuipe , 931 B. santa Antania CEP 45.602-000




06/03/2023, 15:48 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdao:  33.487.891/0001-01

R:_:lzao JACO VIEIRA PINTO JUNIOR
Social:
Endereco: R ELIZEU PIRES PEDRA 129 TERREO / CASTALIA / ITABUNA / BA / 45603-

198

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:19/02/2023 a 20/03/2023

Certificacdo Numero: 2023021903141729961039
Informagao obtida em 06/03/2023 15:48:00

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf_caixa gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador jsf

mn



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Retorna-se para inclusdo da certiddo municipal e orgamento do fornecedor selecionado.

Documento assinado eletronicamente por Mariana Costa de Abreu em 06/03/2023, as 16:00, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro
de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0601670 e o cédigo CRC 47DC868B.

19.09.01158.0003603/2023-98 0601670v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Seguem os documentos pendentes.

SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Lucivane Lopes da Silva Marques em 08/03/2023, as 11:34, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0603690 e o cédigo CRC 28D4F9A5.

19.09.01158.0003603/2023-98 0603690v2



13/02/2023 12:14 https://gpi07.cloud.el.com.br/ServerExec/tributarioftributarioclient/reportHtml ?idDocumento=7d82b0b7-b45a-4658-8bf8-a117...

MUNICIPIO DE ITABUNA - BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTOS DE TRIBUTOS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
N° 4839 /2023

CONCEDIDO A

Nome/Razio Social: 33.487.891 JACO VIEIRA PINTO JUNIOR

CPF/CNPJ: 33.487.891/0001-01

Endere¢o: Rua ELIZEU PIRES PEDRA N°129 - CASTALIA - Itabuna-BA CEP: 45603
198

A Prefeitura Municipal de Itabuna - BA, conforme preceitua o Art. 273 da Lei
Municipal n® 2.173 de 01/10/2020 - Cddigo Tributario Municipal, certifica, para os
devidos fins, que NAO CONSTA DEBITO pertencentes ao imovel. E, para constar,
foi extraida a presente certiddo, cuja validade ¢ de 90 (noventa) dias contados a partir
da data de sua emiss3o.

As certiddes fornecidas ndo excluem o direito da Fazenda Municipal cobrar, quaisquer débitos
que, posteriormente, venham ser apurados.

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de
Itabuna, na Internet, no enderego http://www.itabuna.ba.gov.br

Emitida em: 13/02/2023
Validade: 90 dias
MUNICIPIO DE ITABUNA - Bahia, Segunda-feira, 13 de Fevereiro de 2023

Chave de validaciao: 7d82b0b7
Av. Princesa Isabel, N° 678

Sao Caetano

CEP: 45607-001

https://gpi07.coud.el.comm.br/ServerExeciuislizna/t-bitariochentrsportiHimi ?idbocumento=7d82b0b7-b45a-4656-8bi3-a 117c2i20d07

M



EQUIR: DE SECURANGA LTDAME

ltabuna, 08 de Fevereiro de 2023

AQ:

Ministério Publico do Estado da Bahia
Att: Sr: Gerencia ADM

Valenga - Ba

ORCAMENTO

Conforme Solicitado, apresento a V. Sa. Orgamento, para execugao do servigo
de manutencao e recarga de extintor, instalados nas Promotorias de Justica regional
de Valenga e Pramotoria de Hubera:

QUANT DESCRICAO UNIT | TOTAL.
01 RECARGA DE EXTINTOR CO286 KGS 23008 | 23000
01 RECARGA DE EXTINTOR PQ 12 KGS 190.00 | 190.00
01 RECARGA DE EXTINTOR AP 10 LTS 170.00 | 170.00

PROMOTORIA DE JUSTICA DE ITUBERA

01 RECARGA DE EXTINTOR CO2 86 KGS 23000 1 230.00

01 RECARGA DE EXTINTOR PQ 12 KGS 190.00 | 190.00

01 RECARGA DE EXTINTOR AP I0 LTS 170.00 | 170.00
TOTAL GERAL. R$ 1.180.00
OBS:

A- Prazo para entrega: 15 dias
B- Condigoes de Pagamento: A COMBINAR
C- Servigo de acordo com as normas técnicas do INMETRO

Atenciosamente

JENTOS DE
KANCENDIO EQUIPAN
SE SEGURANCALI DA

FONE (73 1y 3211 5379

AV ATAJUIPE 937 45.602-3801

B SANTO Amo.m CEP |

Lo



DC Andrade extintores Eirelle

itabuna-Ba. Fone (73) 3211-5279

itabuna, 08 de Fevereiro de 2023
AO:
Ministério Publico da Bahia
Valenga - BA
Att: Sr: Gerente ADM

ORCA!

Conforme Solicitado, apresento a V. Sa. Orgamento, para execucio do
servico de manutengao e recarga de extintor, instalados nas Promotorias de Justica

regional de Valenca e Promotaria de ltubera:

QUANT DESCRICAD UNIT TOTAL
o1 RECARGA DE EXTINTOR COZ 06 KGS 24500 | 245.00
01 RECARGA DEEXTINTOR PQ 12 KGS 20200 | 202.00
01 RECARGA DE EXTINTOR AP I LTS 38000 180.00

PROMOUTORIA DE JUSTICA DE TUBERA

01 RECARGA DE EXTINTOR CO2 06 KGS 24500 | 245.00

01 RECARGA DE EXTINTOR PQ 12 20200 ! 202.00
TOTAL GERAL R$ 1.254.00
OBS:

A- Condigbes de pagamento: a combinar
B- Prazo de entrega: ate 15 dias
C- Servico de acordo com as normmas do INMETRO

Av Itajuipe , 931 B. santo Antonio CEP 45.602-000

SE 031

\™ T cEp 45.6802-380 g
"\1,."\ BA,



Conforme solicitado, apresento a V.Sa. orgamento, para execucio do servigo de manutencio e
recarga de extintor, instalados nas Promotorias de Justica regional de Valenca = Promotoria de
Tudork:

Nome MINISTERIO PUBLICDO DO ESTADD DA BAMIA
FONE DETR U3
CPF/CNP} | D4.142.491/00D1-66 COMIATe | GERERCIA
Endereco | AVENIDA IDANA ANGCEIITA 1312
QUANT. VAEOR FOTAL
UNIT.
01 | RECARGA EXTINTOR CO2 06 G R$:21000 | R$:210.00
01 | RECARGA EXTINTOR AP 10 LTS R$-160,00 | R$:160,00
01 | RECARGA EXTINTOR PQ 12 KG R$:176,00 | R$:170,00
PROMOTORIA DiE TUSTICA DE ITURERA
01 | RECARGA EXTINTOR OBZ 05 K5 RS:-210.,00 | R$:210,00
01 | RECARGA EXTDITOR &7 IBLTS R$-168,00 | R5:160,60
01 | RECARGA EXTRNTOR PQ 12 KG R$-170,00 | R$:170,00
SUBTOTAL: R$: DESCONTO: ACRESCIMO: TOTAL: 1080,00
1.080,00
« FORMA DE PAGAMENTO: C.C
« PRAZO DE ENTREGA: ATE 10
.  VALIDAE DA PROPOSTR: &5 DEAS
S /9
m-"..-f

0012011

JACO VIEIRA ©INTOY innIOR

Rua Elizeu Prres Pedrs /¢ “erre; .astalia
CEP 45 603-198

Itabuna - BA

L

-







ALTERACAO E CONSOLIDACAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL
JACO VIEIRA PINTO JUNIOR 94360324553

CLAUSUAL 3* — O Empresario Individual tem sua sede no Seguinte Endereco: Rua
Elizeu Pires Pedra nr. 129, térreo, bairro Castalia CEP: 45603-198

CLAUSUAL 4 — A empresa podera, a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteragdo do ato constitutivo.

CLAUSULA 5° — O objeto social do Empresario Individual ¢ COMERCIO
VAREJISTA DE SISTEMA DE SEGURANCA RESIDENCIAL.

S‘I:.RVICO DE NSTALACOBSIBE SISTEMA DE PREVENCAO CONTRA
INCENDIO.

MANUTENCAO E REPARO DE EXTINTOR DE INCENDIO.

CNAE FISCAL

47.59-8-99 — COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO PESSOSAL E
DOMESTICO NAO ESPECIFICADC ANTERIORMENTE.

43.22-3-03 - INSTALAGOES DE SISTEMA DE PREVENCAO CONTRA INCENDIO.
33.14-7-10 - MANUTENGAO E REPARAGAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
PARA USO GERAL NAQ ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE.

CLAUSULA 6* — A empresa iniciou suas atividades em 29/04/2019 e seu prazo de
duragéo € tempo Indeterminado

CLAUSULA 7* — o Empresario Declara, sob as penas da Lei, Inclusive que sdo
veridicas todas as informacdes prestadas neste instrumento e guanto ao disposto no
Artigo 299 do Cdodigo Penal, ndio estar impedido de exercer atividade Empresaria e ndo
possuir outro Registro como Empresario Individual no Pais.

CLAUSULA 8* — Fica eleito o foro de ITABUNA/BAHIA, para o exercicio e
cumprimento dos Direitos e Obrigagtes Resultantes deste Ato Constitutivo.

E, por estar assim ajustado, o empresario assina o presente instrumento. Ve

Ceriifico o Registro sob o n® 98172333 em 18/03/2022
A8Fa . Protocolo 226654893 de 18/03/2022
9] Nome da empresa 33.487.891 JACO VIEIRA PINTO JUNIOR NIRE 29807502710
J UCEB Este documento pode ser verificado em hnpjhegln juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 226393324423183
Esta copia foi autenticada digitalmente e assunada em 21/03/2022
por Tiana Regila M G de Arafiio - Secretéria-Geral



ALTERACAO E CONSOLIDACAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL
JACO VIEIRA PINTO JUNIOR 94360324553

ITABUNA, 24 de fevereiro de 2022,

o e fo o

JACO VIEIRA PINTO JUNIOR

Certifico o Registro sob o n° 98172333 em 18/03/2022
BT Protocolo 226654893 de 18/03/2022

EN Nome da empresa 33.487.891 JACO VIEIRA PINTO JUNIOR NIRE 29807502710
l uc EB Este documento pode ser verificado em hﬂp.ﬂregm .juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 226393324423183

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 21/03/2022
por Tiana Regila M G de Aradio - Secretéria-Geral



Firefox https://gpi07.cloud.el.com.br/ServerExec/tributario/tributarioclient...

MUNICIPIO DE ITABUNA - BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTOS DE TRIBUTOS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
N° 1510 /2022

CONCEDIDO A

Nome/Razéo Social: 33.487.891 JACO VIEIRA PINTO JUNIOR

CPF/CNPJ: 33.487.891/0001-01

Inscri¢do Municipal: 40775

Endere¢o: Rua ELIZEU PIRES PEDRA N°129 - CASTALIA - Itabuna-BA CEP:
45603-198

A Prefeitura Municipal de Itabuna - BA, conforme preceitua o Art. 273 da Lei
Municipal n® 2.173 de 01/10/2020 - Codigo Tributario Municipal, certifica, para os
devidos fins, que NAO CONSTA DEBITO pertencentes ao contribuinte. E, para
constar, foi extraida a presente certiddo, cuja validade € de 90 (noventa) dias
contados a partir da data de sua emisséo.

As certiddes fornecidas no excluem o direito da Fazenda Municipal cobrar, quaisquer
débitos que, posteriormente, venham ser apurados.

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de
Itabuna, na Internet, no endereco http://www.itabuna.ba.gov.br

Emitida em: 23/11/2022
Validade: 90 dias

MUNICIPIO DE ITABUNA - Bahia, Quarta-feira, 23 de Novembro de 2022

Chave de validagao: e2a2ae86
Av. Princesa Isabel, N° 678
Sao Caetano

CEP: 45607-001

Tofl , 23/11/2022.10:03
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

MDEW -
ity COMPROVANTE DE INSCRIGAC E DE SITUAGAD | onamote
baiestion CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
33.487.891 JACO VIERA PINTO JUNIOR

TITULO DO ESTABELECIMENTO {(NOME DE FANTASIA) PORTE
RED CHAMAS BEXTINTORES ME

CODIGO £ DESCRIGAD DA ATWIDADE ECONORMICA FRINCIRL
47.59-8-99 - Comércio varejista de outres artiges de use pessoal e doméstice nio especificados antericrmente

CODIGO E DESCRIGAC DAS ATTVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

43.22-3-03 - Instalacies de sisteama de prevencio contra incéndio

33.14-7-10 - Manutencio e regaracio de maguinas e equipamsntos para uso geral nio especificados
anteriormente

CODIGD E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresdério {individual)

LOGRADOUROC PUMERD COMPLEMENTO

R ELIZEU PIRES PEDRA 129 TERREO

CEP BARRODISTRITO MUNICIPIO UF
45.603-198 CASTALIA ITABUNA BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

JACOOE38@GR AIL.COM {73) 88610422

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

L d

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUACAC CADASTRAL
ATIVA 14/02/2022

WOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
R e

Aprovado pela Instrugcdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 18/08/2022 as 12:47:05 (data e hora de Brasflia). Pagina: 1/1



MUNICIPIO DE ITABUNA - BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTOS DE TRIBUTOS

ALVARA DE LICENCA PARA LOCALIZACAO E FUNCIONAMENTO
N° 9941 /2022

CONCEDIDO
A

Inscricao Municipal: 40775

Nome/Razao Social: 33.487.891 JACO VIEIRA PINTO JUNIOR

Nome Fantasia:

CPF/CNPJ: 33.487.891/0001-01

Endereco: Rua ELIZEU PIRES PEDRA N°129 - TERREO - CASTALIA -
Itabuna-BA CEP: 45603-198

ATIVIDADE PRINCIPAL

4759/8-99 - COMERCIO VEREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO
PESSOAL E DOMESTICO NAO ESPECIFICADO ANTERIORMENTE

DATA EXERCICIQ CLASSIFICACAO
INICIO
2022 A
29/04/2019
OBSERVACOES E
RESTRICOES
AVISO

Impressdo de Alvara em 2023 sob condic¢do de fiscalizagdo das demais Secretarias
como também atendendo ao disposto na Lei Federal 10098/2000 (acessibilidade).
"DESRESPEITAR OU PREJUDICAR IDOSO E CRIME".

MUNICIPIO DE ITABUNA - Bahia, Terca-feira, 3 de Maio de 2022

Chave de Validagido: 57632b16



GOVERNE BO ESEADE BA BABEA Emissio: 18/012023 10:03
SECRETARIA DA FATENDA

Certiddo Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.958 de 11 de dezemdwo de 1981 - Codigo
Tributario do Estado da Bahia)

Cenivzo #°- 200 TGSGET

RAZAQ SOCIAL
33.4387.891 JACO VIEER A FINTO SUNIOR

INSCRICAD ESTADUAL TNy

160.379.961 JRAET SN0

Fica ceriificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos adminisirados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto 2 inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do £stado, ressaivado o direito da Fazenda Piiblica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer dehilos que vierem 3 587 Sprados posierinmmanis.

Emitida em 18/01/2023, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emiss3o

A AUTENTICIDADE DESTE nmnmmsmcmmm
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDERECD htip-Haww.s

rh =it

Vdlida com a apresentagdo conjunta do cartdo original de inscrigio no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receite Federal do Ministério da Fazenda.

Pigina 1 de 1 ReiCertidaoNegativapt



10/02/2023 09:51

Voltar Imprimir

CAINA

CALXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS-CRF

Inscricao:  33.487.801/0001-01

Raz3o Social: IACO VIETRA PINTD FUNIOR

Enderego: R ELIZEU FIRES PEDRA 12° TERRED / CASTALIA / ITABUNA / BA /
45603-198

A Caixa Econbmica Federal, no uso da aivibuicao gue e confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de mmio de 1990, certifica gue, nesta data, a
enmpresa acime identfirada enconiva-se am sthuacsSo regular perante o
Fundo de Garantia do Tenpo de Service - FGES.

O presente Certificads nSo senid de powa contra cobranga de
quaisquer débifos refoenfes = ombiwiries efow encargos devidos,
decomentes das obrigacbes comeo FGIS.

Informac3o obtida em 10/02/2023 99:51:06

A utilizacao deste Centifiradp pore os fins pevisins em ifei esta
cmdwmmdaammmm;msteﬂa&m
www.cab@a.gov.br

/el



da Fazenda Nacional

cennniomnmmamsmmmneﬂngmmmm
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: 33.487.891 JACD VIEIRA PINTO JUNICR
CNPJ: 33.487.821/0001-01

Ressalvado o direite de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado gue vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributdrio Naciona!l {CTN), ou objeto de decisfo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscricies em Divida Ativa da Unido (DAL} na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arfs. 205 e 206 do CTN, este documento fem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certidaao é valida para o estahelecimento matriz e suas filiais e, no casa de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos piiblicos da adminisiracZo direta a ele vinculados. Refere-se 2 situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd" do pardgrafo tnico do art. 11 da Lein® 8212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada 2 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/frfb.gov.br> ou <htipfiwww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:12:07 do dia 18/01/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/0712023.

Cadigo de controle da cerfiddo: 5818.E868.32A9.C867

Qualguer rasura ou emenda invalidars este documento.



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 33.487.891 JACO VIEIRA PINTO JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 33.487.891/0001-01

Certid3o n°: 2370934/2023

Expedicdo: 18/01/2023, as 10:08:49

Validade: 17/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicda.

Certifica-se que 33.487.8%1 JACO VIEIRA PINTO JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o0 n® 33.487.891/0001-01, NAO CONSTA COMO
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGIT, de 21 de janeira de 2022.
Os dados constantes desta Certid3do sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificac¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a idemtificac3oc das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicao legal, contiver forca executiva.

Tdvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br









MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente a DADM - Coordenacio de Execucio Orcamentiria Administrativa ou Promotoria de Justica Regional de
Xxxxxxx para incluir o documento "Formulario de Informagdes Orcamentarias" e posteriormente encaminhamento para a Unidade Gestora - Autorizador,
conforme estabelece os itens de 5 e 6 da Base de Conhecimento - Dispensa de Licitagao Geral.

Thalita Brito Caldas
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes
Mat. 354.181

seil o

Documento assinado eletronicamente por Thalita Brito Caldas em 08/03/2023, as 11:59, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de
2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0603763 e o cédigo CRC 22CE0011.

19.09.01158.0003603/2023-98 0603763v2



Informagoes Orgamentarias - 0606141

Formulario de Informagées Or¢camentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
2000 - Manutencao de Servigcos Técnicos e Administrativos

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40101

Codigo da Unidade Gestora:
0003

Saldo Orgamentario:
3.181.614,95

Natureza da Despesa:
339039000

Responsavel pela Informagao:
MARIANA COSTA DE ABREU ALVES

Responsavel pela Unidade Gestora:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
017/2023-DADM

Seil Documento assinado eletronicamente por Mariana Costa de Abreu em 10/03/2023, as 09:39,

b @ conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado
eletrénica da Bahia.

=+ A autenticidade do documento pode ser conferida no site
3 = https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

INFORMACOES ORCAMENTARIAS

DESPACHO

A Diretoria Administrativa,

Em aten¢do a Dispensa de Licitacdo e objetivando a instru¢@o do presente processo, segue informagdes orcamentarias extraidas do FIPLAN/PLANG60:

PAOE: 2000 - Manutengdo de Servigos Técnicos e Administrativos

Objetivo do PAOE: Atender despesas administrativas e outros servigos auxiliares, bem como de assessoramento e controle
Unidade Orgamentaria: 40.101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa - Superintendéncia

Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Ptblico

Regido/Fonte: 9900 - Estado / 1.500.0.100.000000.00.00.00 - Destina¢ao

Elemento de despesa: 33.90.39.000 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Saldo de dotacao disponivel: R$ 3.181.614,95 (trés milhdes, cento e oitenta e um mil seiscentos e quatorze reais e noventa e cinco centavos)

Esclarecendo que se trata apenas de uma previsdo de Disponibilidade Orgamentaria, considerando a tramitagdo de outros processos com as mesmas
caracteristicas do elemento de despesa 33.90.39.000.

—
SE'! ‘3 Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Araujo em 10/03/2023, as 12:04, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0606145 e o cddigo CRC 98A292F2.

19.09.01158.0003603/2023-98 0606145v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A DCCL - Coordenagio de elaboragdo ¢ acompanhamento de contratos ¢ convénios,

DESPACHO

Para analise da conformidade acerca da solicitagdo, bem como da existéncia de procedimentos desta Unidade Gestora com mesmo objeto no
intersticio de 60 (sessenta) dias, para contratar, por dispensa de licitagdo, os servigo de recarga de extintores para as Promotorias de Justica de Valenca ¢
Ituberd, no valor total de R$ 1.080,00 (um mil oitenta reais).

Conforme informagdes constantes no Anexo DOD (0585009), a contratagdo do servigo se justifica por questdes de seguranca, tendo em vista o
vencimento da Ultima recarga. Além disso, ¢ exigéncia do seguro patrimonial que todos os itens de seguranca estejam adequados em caso de algum tipo de
sinistro.

Ante o exposto, bem como por haver disponibilidade or¢amentaria (0606141), informo que esta Diretoria estd de acordo com a referida
despesa.

Para fiscalizacdo contratual, serdo indicados os servidores a seguir:

e Fiscal: Lucivane Lopes da Silva Marques, matricula n® 351.718;
e Suplente: Armando Jackson Novais, matricula 352.819.

Milena de Carvalho Oliveira Cortes
Diretora Administrativa em exercicio

Documento assinado eletronicamente por Maria Amalia Borges Franco em 10/32/, 3, 2a: s 1181aconforme Ato Normativo n° 375ade 10 de
Dezembro de , 3, 3 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https4/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=3 informando o cédigo verificador 0607540 e o cédigo CRC 2501063B.

19.09.01158.0003603/2023-98 0607540v14



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagdo da empresa contratada, 33.487.891 JACO VIEIRA PINTO JUNIOR, CNPJ
33.487.891/0001-01, e de seu respectivo empresario individual, no que diz respeito a eventual aplicagdo de sangdo administrativa de impedimento ou suspensao
do direito de contratar com a Administragao Publica (docs anexos - 0611357), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz
respeito a sangdes eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apds consulta a publicagdo relativa a fornecedores sancionados através do
link https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente néo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Thalita Brito Caldas
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios ¢ Licitagdes
Mat. 354.181

—-
Sel! @ Documento assinado eletronicamente por Thalita Brito Caldas em 10/32/, 3, 2a: s 1093aconforme Ato Normativo n® 375ade 10 de Dezembro de
, 3, 3 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https4/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=3 informando o cédigo verificador 0611353 e o codigo CRC BF2BB838.

19.09.01158.0003603/2023-98 0611353v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente a Promotoria de Justica Regional de Valenca, informando que, ap6s analise da instru¢do do processo em epigrafe,
identificamos o que segue:

Na instrucio do procedimento em geral:

1. A certidiio 0585370 esta para vencer. Recomendamos a sua atualizagdo.

2. Auséncia de validade nos or¢camento 02 e 03 (0585438) e ( 0585443). Solicitamos anexar pesquisa de prego (orcamentos) enderegadas ao Ministério
Publico do Estado da Bahia contendo minimamente as seguintes informagdes: data da proposta, validade da proposta, descri¢des dos servicos, validade da
execugao dos servigos, prazo de entrega, dados da empresa (Razao Social, CNPJ e Contato) e assinatura.

Neste sentido, observamos que a unidade compilou em um Unico anexo diversos documentos (0603705), inclusive contendo documentos em duplicidade
com os anteriormente instruidos no expediente. Solicitamos, que seja feita a juntada da proposta da empresa indicada no Formulario Geral como a
empresa a ser contratada , sem conter outros documentos com contetidos diversos, observando ainda, os requisitos do documento, ora listados, no item 2
deste despacho.

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverio ser incluidos apos o despacho desta Coordenagio e que os documentos a serem retificados niao
sejam excluidos do expediente de modo a preservar o historico documental dos documentos anexados ao processo, pois os mesmos sdo objeto de analise e
manifestacao de outras unidades administrativas.

Apos realizacdo dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Thalita Brito Caldas
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes
Mat. 354.181

SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Thalita Brito Caldas em 10/32/, 3, 2a: s 1049 1aconforme Ato Normativo n° 375ade 10 de Dezembro de
, 3, 3 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https4/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=3 informando o coédigo verificador 0611204 e o codigo CRC A7B99DAA.

19.09.01158.0003603/2023-98 0611204v10



Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0612486

Formulario para Solicitacao de Autorizacao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
PJR/ VALENCA E PJ DE ITUBERA

Objeto:
PRESTACA DE SERV. DE RECARGA DE EXTINTORES, PARA ADESE DA PROMOTORIA REGIONAL DE
VALENCA E PJ DE ITUBERA

Enquadramento do Objeto:
Prestacao de Servicos

Indicacao da Necessidade para a Contratagao:

A CONTRATACAO DO SERVICO DE RECARGA DE EXTINTORES DA PJR/VALENCA E PJ DE ITUBERA, SE
DA EM RAZAO DA ADOCAO DE MANUTENCAO PREVENTIVA, TENDO EM VISTA O VENCIMENTO DA ULTIMA
RECARGA

Fundamentagao Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor nao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;:

Nao

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem: )
JACO VIEIRA PINTO JUNIOR

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
JACO VIEIRA PINTO JUNIOR

1-Valor Total (R$):
1.080,00

Proposta 2:

2-ltem:
SERVICENDIO- EQUIP. DE SEG. LTDA

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
SERVICENDIO- EQUIP. DE SEG. LTDA

2-Valor Total (R$):
1.180,00

Proposta 3:

3-ltem:
DC ANDRADE EXTINTORES EIRELE SERVICENDIO EXTINTORES



3-Fornecedor (Nome / Razao Social):
DC ANDRADE EXTINTORES EIRELE SERVICENDIO EXTINTORES

3-Valor Total (R$):
1.254,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
JACO VIEIRA PINTO

1-Endereco:
RUA ELIZEU PIRES PEDRA,129, TERREO, CASTALIA- CEP: 45 603 198- ITABIUNA - BAHIA

1-CPF/CNPJ:
33487891000101

1-Valor (R$):
1.080,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
):0.9.0.0.0.9.0.9.9.9.9.90.9.9.9.99.99.9.9999.9.999990990990900090.9900099099990000900000900000001

2-Endereco:
0:9,:9.9.9.0.0.0.9.0.9.0.9.0.9,.9,:9.9.9.0.9.0.0.0.9999.0.9.9.9.9.9.9.90.0.000.00099.9.9.90.9.9900004

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razdo Social):

3-Endereco:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

il
Sel:
assinatura
eletrénica

Documento assinado eletronicamente por Lucivane Lopes da Silva Marques em
16/03/2023, as 14:11, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 -
Ministério Publico do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0612486 e o codigo CRC 1A3A034B.




Conforme solicitado, apresento a ¥.5a. ergamento, para execucio do o M

fecarga
Thera:

de extintor, instalados nas Promotorias de Justica regional de Valenca @ Promotosia de

Nome
FONE
CPF/CNPT
Endereco
Bairro P
QUANT. PROCITG ) SERNTDT | e FOTEE
P
01 | RECARGA EXTINTOR CO2 5 MG RE-ZEED0 | RE:210.00
D1 | RECARGS EXTRNTIR A 15 TS TR O | RS- Y6000
o1 RECARGS EXTRETI T 1345 T TAAT | RS-270,00
PROSICTORE BF RSTICs TF TS
01 | RECARSA EXTINTOR (U2 USHE * | BETUED | R-2US.00
01 | RECARGA EXTIRTOR &P 1505 BE IO | FE:150,00
01 | RECARGA EXTRNIOR PQ 1246 { Mg-170,00 | R$:2170,00
1.08C¢.00
- FOBSSA DE PECEMEWTD T '
. PRAZD DE ENTESER: ENESINTD
. VALTIDAE DR PROPOCTR- G0 RS

JACO VIEIRA PINTO JUNIOR

Rua Elizeu Prres Pedra 129 Terreo Castalia
CEP 45603-198

|_ ltabuna - BA _|




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 16/03/2023 13:32
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20231683626

RAZAO SOCIAL

33.487.891 JACO VIEIRA PINTO JUNIOR

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

160.379.061 33.487.891/0001-01

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 18/02/3032, conforme Portaria n® 91a/99, sendo v6lida por 80 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://lwww.sefaz.ba.gov.br

V6lida com a apresentagéo conjunta do cartédo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



EQUINE SEGURANGA LirbDA-MIE

itabuna, 16 de Margo de 2023

AC:
Ministéric Publico do Estado da Bahia
Att: Sr: Gerencia ADM

Valenca - Ba

ORUAWENTO

Confonme Selicitado, apresento a V. Sa. Orgamento, para execugao do servigo
de manutencio e recarga de extinlor, instalados nas Promotosias de Justica regional
de Valenca e Promoforia de uberd:

QUANT TUNIT | TOTAL
g1 23088 | 23088
81 908, 19508
81 . §TESe! 17880
81 23688, 23090
81 D888 19000
01 7888 : 17060

TOTAL GERAL- RE 1.180.00

O8S:

A- Prazo para entrega: imediato

B- Prazo de execugda: 01 dia

C- Condicbes de Pagamento: A COMBINAR

D- Validade da pronosta: 60 dias

E- Servipo deacondo COMm as normas Eonicas do TNRETRD.

AV ITAJUIPE €37 - FONE /-
B, SANTO ANTOR



DC Andrade extintores Eirelle

itabuna-Ba. Fone {73) 3211-5279

itabuna, 16 de Margo de 2023
AOC:
Ministério Publico da Bahia
Valenga -BA
Att: Sr: Gerente ADR

ORCANENTO
Conforme Solicitado, spresento a V. Sa. Drgamento, pam execucso do
servige de manutengao e recarga de extintor, instalados nas Promotorias de Justiga
regional de Valenca e Promotoria de lubera:

g B 8
L

a

TOTAL GERAL- S RS 1.254.00
oBs:

A- Condicges de pagamento: a combinar
B- Prazo de execucao do servigo: 01 dia
C- Entrega imediaio

D- Validade da propcsts 8043

Ax tajuipe , 931 8. santo Antonio CEP 45.602-000




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retornamos o presente expediente & Promotoria de Justica Regional de Valenca, informando que os or¢amentos anexados (0612797,0612801 e 0612814),
ndo se encontram totalmente legiveis, solicito, a juntada dos documentos de modo que o seu contetido se encontre aptos para conferéncia das informagdes
prestadas no procedimento.

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverio ser incluidos apos o despacho desta Coordenagio e que os documentos a serem retificados niao
sejam excluidos do expediente de modo a preservar o historico documental dos documentos anexados ao processo, pois os mesmos sdo objeto de analise e
manifestacdo de outras unidades administrativas.

Ap6s realizagdo dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Thalita Brito Caldas
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes
Mat. 354.181

SE'! Yi‘i Documento assinado eletronicamente por Thalita Brito Caldas em 08/32/, 3, 2a1s 3: ®f aconfrme Nto v ormati®o n4 378ade 09 de Dezembro de
, 3, 3 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

N autenticidade do documento pode ser con/erida no site https3/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_con/erir&id_orgao_acesso_externo=3 infdrmando o codigo °eriAcador 0613174 e o cddigo CRC 69A82FAD.

19.09.01158.0003603/2023-98 0613174v3



RED CHAMAS EXTINTORES
SUA SEGURANCA EM PRIMEIRO LUGAR

SEGURANGA DO TRABALHO
FEFINANENTCS RUA ELIZEU PIRES PEDRA - N°128
BAIRRO CASTALHA
ITABUNA-BA

TELEFONE: (73) 98861-0422  EMAIL: REDCHAMASEXTINTORES@HOTMAIL.COM

Conforme solicitado, apresento a V.Sa. orgcamento, para execucéao do servico de manutencao e
recarga de extintor, instalados nas Promotorias de Justica regional de Valenca e Promotoria de

Itubera:
CLIENTE
Nome MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
FONE DATA 16/03/2023
CPF/CNPJ | 04.142.491/0001-66 CONTATO GERENCIA
Endereco | AVENIDA JOANA ANGELICA 1312
Bairro NAZARE CIDADE SALVADOR ESTADO | BA | CEP | 40050-001
QUANT. PRODUTO/SERVICO VALOR TOTAL
UNIT.
01 RECARGA EXTINTOR CO2 06 KG R%$:210,00 | R$:210.00
01 RECARGA EXTINTOR AP 10 LTS R$:160,00 | R$:160,00
01 RECARGA EXTINTOR PQ 12 KG R$:170,00 | R$:170,00
PROMOTORIA DE JUSTICA DE ITUBERA
01 RECARGA EXTINTOR C02 06 KG R$:210,00 | R$:210,00
01 RECARGA EXTINTOR AP 10 LTS R$:160,00 | R$:160,00
01 RECARGA EXTINTOR PQ 12 KG R$:170,00 | R$:170,00
SUBTOTAL: R$: DESCONTO: ACRESCIMO: TOTAL: 1080,00
1.080,00
OBSERVCOES

= FORMA DE PAGAMENTO: C.C
e PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO

VALIDAE DA PROPOSTA: 60 DIAS
. PRAZO P/EXECUCAO DO SERVICO: 01 DIA

ASSINATURA

JACO VIEIRA PINTO JUNIOR

Rua Elizeu Prres Pedra 129 Témeo . Castaia
CEP 45 603-198

L ltabuna - BA ) J



EQUIR DE SEGURANCA LUDA=MIE

AO:

ltabuna,16 de Margo de 2023

Ministério Publico do Estado da Bahia
Att: Sr: Gerencia ADM
Valenga - Ba

ORCAMENTO

Conforme Solicitado, apresento a V. Sa. Orgamento, para execucao do servigo
de manutenc¢ao e recarga de extintor, instalados nas Promotorias de Justica regional
de Valenga e Promotoria de ltubera:

QUANT DESCRICAO UNIT | TOTAL
01 | RECARGA DE EXTINTOR CO2 06 KGS 230.00 | 230.00
01 | RECARGA DE EXTINTOR PQ 12 KGS 190.00 | 190.
01 | RECARGA DE EXTINTOR AP 10 LTS 170.00 | 170.00
PROMOTORIA DE JUSTICA DE ITUBERA
01 | RECARGA DE EXTINTOR CO2 06 KGS 230.00 | 230.00
01 | RECARGA DE EXTINTOR PQ 12 KGS 190.00 | 190.00
01 | RECARGA DE EXTINTOR AP 10 LTS 170.00 | 170.00
TOTAL GERAL R$ 1.1sm/
[49.252,384/0001-07!
* EQUIPAMENTOS DE
OBS: S N ANCALTDA,

A- Prazo para entrega: Imediato

B- Prazo de execugao: 01 dia

C- Condigoes de Pagamento: A COMBINAR
D- Validade da proposta: 60 dias

E- Servigo de acordo com as normas técnicas do INMETRO.

AV, ITAJUIPE 937 - FONE (72} '1?11.5__ :
B. SANTO ANTONIO - GE = mo auzmote

“TABUN,. B~

Atenciosamente

2740

q
1
i

-



DC Andrade extintores Eirelle

itabuna-Ba. Fone (73) 3211-5279

A(j:

Ministério Publico da Bahia

Valenca - BA

Att: Sr: Gerente ADM

ORCAMENTO

ltabuna, 16 de Marco de 2023

Conforme Solicitado, apresento a V. Sa. Orcamento, para execugao do
servigo de manutengao e recarga de extintor, instalados nas Promotorias de Justica
regional de Valenca e Promotoria de ltubera:

QUANT DESCRICAO UNIT TOTAL
01 RECARGA DE EXTINTOR CO2 06 KGS 245.00 | 245.00
01 RECARGA DE EXTINTOR PQ 12 KGS 202.00 | 202.00
01 RECARGA DE EXTINTOR AP 10 LTS 180.00 | 180.00
PROMOTORIA DE JUSTICA DE ITUBERA

01 RECARGA DE EXTINTOR CO2 06 KGS 245.00 | 245.00
01 RECARGA DE EXTINTOR PQ 12 KGS 202.00 | 202.00
01 RECARGA DE EXTINTOR AP 10 LTS 180.00 | 180.00

TOTAL GERAL R$ 1.254.00

OBS:

A- Condigbes de pagamento: a combinar

B- Prazo de execugéo do servigo: 01 dia

C- Entrega: imediato

D- Validade da proposta: 60 dias

E- Servigo de acordo com as normas do INMETRO

Av Itajuipe , 931 B. santo Antonio CEP 45.602-000

SERYI

EXTINTORES ;25
NJENDIO EXTINT =y
‘M AJOIPE o7



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Promotoria de Justica Regional de Valenc¢a , para prestagdo de servigos de recarga de
extintores para as sedes das Promotorias de Justi¢a dos municipios de Valenga e Itubera.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas
de preco. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa 33.487.891 JACO VIEIRA PINTO JUNIOR, pelo preco proposto de R$1.080,00 (um mil e
oitenta reais) , conforme proposta 0613352.

Registra-se que apods analise da instrugdo do processo em epigrafe, o mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato ndo ¢ obrigatério, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgdo pela contratagiao
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestao Administrativa para analise e deliberagao.

Thalita Brito Caldas
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaborag¢do e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes
Mat. 354.181

SE'! ‘3 Documento assinado eletronicamente por Thalita Brito Caldas em 10/32/, 3, 2a: s 12410aconforme Ato Normativo n° 370ade 15 de Dezembro de
, 3, 3 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https4/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=3 informando o cédigo verificador 0613616 e o cédigo CRC B43AD320.

19.09.01158.0003603/2023-98 0613616v4



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenacdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios (doc.
0613616), autorizo a dispensa de licitagao em favor da empresa JACO VIEIRA PINTO JUNIOR, pelo prego total de R$1.080,00 (um mil e oitenta reais),
para prestagdo de servicos de recarga de extintores para as Promotorias de Justi¢a de Valenga e de Itubera.

Encaminhe-se o presente expediente 8 DCCL/Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios para conhecimento e
adogdo das providéncias cabiveis.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestdo Administrativa

seil o

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 10/03/10132, s a: 4 f 2confrme Nto v ormati®o n70: 52de af
de Dezembro de 1010 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

N autenticidade do documento pode ser conferida no site https4/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_con/erir&id_orgao_acesso_externo=0 indrmando o cédigo °eriAcador 0613790 e o codigo CRC BEC6E236.

19.09.01158.0003603/2023-98 0613790v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente 8 DADM - Coordenacio de Execucdo Or¢amentaria Administrativa para providéncias cabiveis, tendo em vista
autorizag@o da despesa referente a prestacdo de servigos de recarga de extintores para as Promotorias de Justica de Valenca e de Itubera pelo Superintendente de
Gestdo Administrativa (doc 0613790) em 20/03/2023.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orcamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que nao esteja em situagdo regular.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios ¢ Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 10/03/10132, s a: £12conforme Ato Normativo n° 0752de a:
de Dezembro de 1010 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https4/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0614911 e o codigo CRC 69CC542A.

19.09.01158.0003603/2023-98 0614911v2



22/03/2023, 14:36 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdao:  33.487.891/0001-01

R:_:lzao JACO VIEIRA PINTO JUNIOR
Social:
Endereco: R ELIZEU PIRES PEDRA 129 TERREO / CASTALIA / ITABUNA / BA / 45603-

198

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:10/03/2023 a 08/04/2023

Certificacdo Numero: 2023031003260146729140
Informagao obtida em 22/03/2023 14:36:06

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf_caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador jsf

mn



Informagoes Orgamentarias - 0617299

Formulario de Informagées Or¢camentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
2000 - Manutencao de Servigcos Técnicos e Administrativos

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40101

Codigo da Unidade Gestora:
0003

Saldo Orgamentario:
1.073.514,70

Natureza da Despesa:
33.90.30.000

Responsavel pela Informagao:
MARIANA COSTA DE ABREU

Responsavel pela Unidade Gestora:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
021/2023-DADM

Seil Documento assinado eletronicamente por Mariana Costa de Abreu em 22/03/2023, as 16:45,

b @ conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado
eletrénica da Bahia.




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Apos analise foi anexado ao processo nova informagao orgamentaria 0617299 para corrigir a despesa para ser empenhada no elemento 30..

Documento assinado eletronicamente por Mariana Costa de Abreu em 008 3@/ 032, s a1:f A2condrme v to ° ormati4o n7/ f A2de a5 de Dezembro
de 0/ 0/ - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrdnica

v autenticidade do documento pode ser conNrida no site https:@ei.sistemas.mpba.mp.br&eiGontrolador_externo.php?
acao=documento_conlérir&id_orgao_acesso_externo=/ indrmando o cédigo 4ericador 0617304 e o cédigo CRC F1C4C098.

19.09.01158.0003603/2023-98 0617304v2



Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

Solicitacdo de Reserva de

SRD ~ 40101.0003.23.0000071-3
Dotacao
Unidade Or¢amentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa
Unidade Gestora:
40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Pablico
Tipo de Instrumento: Modalidade Licitacio: Objeto:

Contratos e assemelhados

Dispensa - art. 59

Prestagdo de Serv. de recarga de extintores
para a sede Regional de Valenga e PJ de
Itubera, Dispensa n. 017/2023-DADM, Sei
n. 19.09.01158.0003603/2023-98

Data do Cadastro:
22/03/2023

Situacao:
Incluida

Integraciao Simpas:
Nao

Responsavel da Unidade:

MARIA AMALIA BORGES FRANCO

E-mail Responsavel pela Unidade:
AMALIA@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsavel pela Unidade:
713103-0118

Valor da SRD (RS)

4% 1 080,00 UM MIL E OITENTA REALS %% sk st soor stk ook sk stolor ook solok ook dolok ook
sk deokok skokok skokok soksk
Justificativa: Usuario de Alteracio: |Data/Hora de Alteracao:

DEMONSTRATIVO DE DOTACAO ORCAMENTARIA POR EXERCICIO

Exercicio: Dotacao:

Valor Anual (R$):

2023 40101.0003.03.122.503.2000.9900.339030000.15000100000000000000.1 1.080,00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCICIO

Exercicio: |Dotacio:

Saldo para Reserva
anterior 2 SRD (R$):

SRD - Exercicio
Corrente (R$):

Saldo para Reserva apos
a SRD (R$):

2023

40101.0003.03.122.503.2000.9900.3390
30000.15000100000000000000.1

-1.042.214,36

1.080,00

-1.043.294,36

22/03/2023 16:53

Pagina 1/1 Mariana Costa De

Abreu




Governo do Estado da Bahia
Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

" FIPLAN

INT

Instrumento Contratual

40101.0003.23.0000067-0

Unidade Or¢amentaria:

40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Tipo de Despesa:
Compras e Servicos

Tipo Instrumento:

Autoriza¢do de Compra

Numero da LID:
40101.0003.23.0000065-6

Modalidade Licitacao:
Dispensa - art. 59

Objeto:

Prestacdo de Serv. de recarga de extintores para a sede Regional de Valenga e PJ de Itubera, Dispensa n. 017/2023-DADM, Sei

n. 19.09.01158.0003603/2023-98

Data Celebracio: Data Publicacio no DOE: N° do Instrumento no SIGAP: |Numero do
20/03/2023 Contrato/Convénio:
Data Inicio: Data Término: N° SRD: Situacio: Ativo
22/03/2023 31/12/2023 40101.0003.23.0000071-3

Nome da Unidade Administrativa (UA):

DADM

Responsavel pela UA:

MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Email do Responsavel pela UA:
AMALIA@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsavel pela UA:

713103-0118

Valor total do Instrumento (RS$)
**%1.080,00

UM MIL E OITENTA REALIS %% sk stk stk stk ko ook sokok

sesksk skoskok skokok skolesk sk skeskosk skekok skokok skekesk skeskesk

LOTES
Nimero do Valor do Lote: Lei Retencao da I];iopc(:lgleento Nimero do Documento })Iﬁlc(:lrn(li:nto
Lote: Anticalote?: Lei Anticalote: AFM/APS: AFM/APS: AFM/APS:
1 1.080,00[Nao 0,00
DADOS CREDOR
Codigo: 2019185819
Nome: 33.487.891 JACO VIEIRA PINTO JUNIOR
CPF/ CNPJ: 33.487.891/0001-01 Insc. Estadual: 160379061
. 33.487.891 JACO VIEIRA . .
Responsavel no Credor: PINTO TUNIOR E-mail Responsavel: JACO0638@GMAIL.COM
DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA
Exercicio: |Dotacao Orcamentaria: Tipo de Gasto: Valor (RS$):
2023 40101.0003.03.122.503.2000.9900.339030000.15000100000000000000.1 GERAL 1.080,00
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
Dotac¢do Orcamentaria: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.339030000.15000100000000000000.1
Parcela: Data Vencimento: Valor (RS):
1 31/12/2023 1.080,00

22/03/2023 16:57

Pagina 1/1 Mariana Costa De
Abreu




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se 8 DICOFIN Diretoria de Contabilidade e Finangas o processo de Dispensa de Licitagdo para conhecimento, ressalvando que ja foi feito por essa
Coordenagao de Execucdo Orcamentaria Administrativa o langamento do Instrumento no FIPLAN para empenho futuro.

Sem mais, concluimos este processo.

Jessica Siqueira Souza
Unidade de Execug@o Orgamentaria
Coordenacao de Execug@o Orgamentaria Administrativa - DADM

seil o

Documento assinado eletronicamente por Jessica Siqueira Souza em 10/30/13102, s a1:4f 2confArme Nto v ormati®o n7 3f 52de a4 de Dezembro
assinatura de 1313 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

N autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_con/erir&id_orgao_acesso_externo=3 indrmando o cédigo °eriAcador 0618004 e o codigo CRC 83ACASFB.

19.09.01158.0003603/2023-98 0618004v2





